
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2020 
 

 

 

 

 

 

 

Výroční zprávu o činnosti Fakulty strojního inženýrství 2020 projednal a schválil Akademický senát FSI 
dne 11. 5. 2021. 

Výroční zprávu o činnosti Fakulty strojního inženýrství projednala a schválila Vědecká rada FSI formou 
PER ROLLAM dne 21. 4. 2021. 

 

prof. Ing. Štefan Michna, PhD., děkan FSI 

 



2 
 

Obsah 
OBSAH .................................................................................................................................................... 2 

1 ÚVOD ............................................................................................................................................... 5 

2 CELKOVÉ HODNOCENÍ HLAVNÍCH ÚKOLŮ ROKU 2020 ........................................................... 7 

2.1 VZDĚLÁVACÍ ČINNOST ........................................................................................................................ 7 

2.2 PLNĚNÍ A VYHODNOCENÍ PERSONÁLNÍHO PLÁNU ......................................................................... 7 

2.3 POSLÁNÍ ............................................................................................................................................... 8 

3 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O FAKULTĚ .................................................................................................... 9 

3.1 NÁZEV FAKULTY, SÍDLO ..................................................................................................................... 9 

3.2 ORGANIZAČNÍ SCHÉMA ...................................................................................................................... 9 

3.3 ORGÁNY FAKULTY ............................................................................................................................ 11 

3.3.1 AKADEMICKÝ SENÁT ................................................................................................................ 11 

3.3.2 VĚDECKÁ RADA ........................................................................................................................ 11 

3.3.3 PRŮMYSLOVÁ RADA ................................................................................................................ 13 

3.3.4 DISCIPLINÁRNÍ KOMISE ........................................................................................................... 13 

3.4 ČLENSTVÍ SOUČÁSTI V ORGANIZACÍCH ........................................................................................ 14 

3.5 ZMĚNY V OBLASTI VNITŘNÍCH PŘEDPISŮ ..................................................................................... 15 

4 PLNĚNÍ A AKTUALIZACE STRATEGICKÉHO ZÁMĚRU FAKLUTY ZA ROK 2020 ................... 17 

4.1 STRATEGICKÝ ZÁMĚR ROZVOJE FAKLUTY PRO ROK 2020 ......................................................... 17 

4.1.1 VZDĚLÁVACÍ ČINNOST ............................................................................................................. 17 

4.1.2 LIDSKÉ ZDROJE („PZ“ u předmětů, které jsou součástí profilujícího základu studijního 
programu)  .................................................................................................................................................... 17 

4.1.3 VÝZKUM, VÝVOJ A INTERNACIONALIZACE ............................................................................ 18 

4.1.4 ROZVOJ FAKULTY, PROSTOROVÉ A MATERIÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ ............................................. 19 

5 STUDIJNÍ PROGRAMY, ORGANIZACE STUDIA A VZDĚLÁVACÍ ČINNOST ............................ 21 

5.1 CELKOVÝ POČET AKREDITOVANÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ ................................................ 21 

5.2 PŘEHLED STUDIJNÍCH PROGRAMŮ ................................................................................................ 21 

5.3 CELKOVÝ POČET AKREDITOVANÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ POPSANÝCH METODIKOU 
VÝSTUPŮ Z UČENÍ V SOULADU S NÁRODNÍM KVALIFIKAČNÍM RÁMCEM TERCIÁRNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ ... 22 

5.4 CHARAKTERISTIKA KREDITNÍHO SYSTÉMU STUDIA .................................................................... 23 

5.5 POČTY STUDIJNÍCH OBORŮ/PROGRAMŮ, KTERÉ MAJÍ VE SVÉ OBSAHOVÉ NÁPLNI POVINNÉ 
ABSOLVOVÁNÍ ODBORNÉ PRAXE ..................................................................................................................... 23 

5.6 DALŠÍ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY (MIMO USKUTEČŇOVÁNÍ AKREDITOVANÝCH STUDIJNÍCH 
PROGRAMŮ) V DANÉM ROCE............................................................................................................................ 23 

5.7 PŘEHLED KURZŮ DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ VYSOKÉ ŠKOLY 
(POČTY KURZŮ A POČTY ÚČASTNÍKŮ) ............................................................................................................ 23 

6 STUDENTI ..................................................................................................................................... 24 

6.1 STUDENTI V AKREDITOVANÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMECH .................................................... 24 

6.2 PRAVOMOCNÁ ROZHODNUTÍ O VYSLOVENÍ NEPLATNOSTI VYKONÁNÍ STÁTNÍ ZKOUŠKY .... 24 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2020 
 

 

 

 

 

 

 

Výroční zprávu o činnosti Fakulty strojního inženýrství 2020 projednal a schválil Akademický senát FSI 
dne 11. 5. 2021. 

Výroční zprávu o činnosti Fakulty strojního inženýrství projednala a schválila Vědecká rada FSI formou 
PER ROLLAM dne 21. 4. 2021. 

 

prof. Ing. Štefan Michna, PhD., děkan FSI 

 



2 
 

Obsah 
OBSAH .................................................................................................................................................... 2 

1 ÚVOD ............................................................................................................................................... 5 

2 CELKOVÉ HODNOCENÍ HLAVNÍCH ÚKOLŮ ROKU 2020 ........................................................... 7 

2.1 VZDĚLÁVACÍ ČINNOST ........................................................................................................................ 7 

2.2 PLNĚNÍ A VYHODNOCENÍ PERSONÁLNÍHO PLÁNU ......................................................................... 7 

2.3 POSLÁNÍ ............................................................................................................................................... 8 

3 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O FAKULTĚ .................................................................................................... 9 

3.1 NÁZEV FAKULTY, SÍDLO ..................................................................................................................... 9 

3.2 ORGANIZAČNÍ SCHÉMA ...................................................................................................................... 9 

3.3 ORGÁNY FAKULTY ............................................................................................................................ 11 

3.3.1 AKADEMICKÝ SENÁT ................................................................................................................ 11 

3.3.2 VĚDECKÁ RADA ........................................................................................................................ 11 

3.3.3 PRŮMYSLOVÁ RADA ................................................................................................................ 13 

3.3.4 DISCIPLINÁRNÍ KOMISE ........................................................................................................... 13 

3.4 ČLENSTVÍ SOUČÁSTI V ORGANIZACÍCH ........................................................................................ 14 

3.5 ZMĚNY V OBLASTI VNITŘNÍCH PŘEDPISŮ ..................................................................................... 15 

4 PLNĚNÍ A AKTUALIZACE STRATEGICKÉHO ZÁMĚRU FAKLUTY ZA ROK 2020 ................... 17 

4.1 STRATEGICKÝ ZÁMĚR ROZVOJE FAKLUTY PRO ROK 2020 ......................................................... 17 

4.1.1 VZDĚLÁVACÍ ČINNOST ............................................................................................................. 17 

4.1.2 LIDSKÉ ZDROJE („PZ“ u předmětů, které jsou součástí profilujícího základu studijního 
programu)  .................................................................................................................................................... 17 

4.1.3 VÝZKUM, VÝVOJ A INTERNACIONALIZACE ............................................................................ 18 

4.1.4 ROZVOJ FAKULTY, PROSTOROVÉ A MATERIÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ ............................................. 19 

5 STUDIJNÍ PROGRAMY, ORGANIZACE STUDIA A VZDĚLÁVACÍ ČINNOST ............................ 21 

5.1 CELKOVÝ POČET AKREDITOVANÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ ................................................ 21 

5.2 PŘEHLED STUDIJNÍCH PROGRAMŮ ................................................................................................ 21 

5.3 CELKOVÝ POČET AKREDITOVANÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ POPSANÝCH METODIKOU 
VÝSTUPŮ Z UČENÍ V SOULADU S NÁRODNÍM KVALIFIKAČNÍM RÁMCEM TERCIÁRNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ ... 22 

5.4 CHARAKTERISTIKA KREDITNÍHO SYSTÉMU STUDIA .................................................................... 23 

5.5 POČTY STUDIJNÍCH OBORŮ/PROGRAMŮ, KTERÉ MAJÍ VE SVÉ OBSAHOVÉ NÁPLNI POVINNÉ 
ABSOLVOVÁNÍ ODBORNÉ PRAXE ..................................................................................................................... 23 

5.6 DALŠÍ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY (MIMO USKUTEČŇOVÁNÍ AKREDITOVANÝCH STUDIJNÍCH 
PROGRAMŮ) V DANÉM ROCE............................................................................................................................ 23 

5.7 PŘEHLED KURZŮ DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ VYSOKÉ ŠKOLY 
(POČTY KURZŮ A POČTY ÚČASTNÍKŮ) ............................................................................................................ 23 

6 STUDENTI ..................................................................................................................................... 24 

6.1 STUDENTI V AKREDITOVANÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMECH .................................................... 24 

6.2 PRAVOMOCNÁ ROZHODNUTÍ O VYSLOVENÍ NEPLATNOSTI VYKONÁNÍ STÁTNÍ ZKOUŠKY .... 24 


